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Grupa ENERGA – dostawca najbardziej ekologicznej energii w Polsce – uruchomiła
portal dla inwestorów zainteresowanych energooszczędnym budownictwem. Pod
adresem ekooszczedni.pl udostępnia internetową bazę wiedzy zawierającą już ponad 400
artykułów i 30 filmów z poradami.

Serwis jest przeglądem wiedzy eksperckiej i praktycznych porad na temat dostępnych
technologii i rozwiązań budownictwa pasywnego, energooszczędności, budowania i życia w
zgodzie z naturą.

Ekooszczedni.pl porusza tematy energooszczędności na różnych etapach realizacji inwestycji,
zawiera praktyczne porady i wskazówki, jak budować energooszczędnie , mieszkać
ekonomicznie i w zgodzie z naturą. Autorami tekstów i porad są eksperci firm rozwijających
technologie budownictwa pasywnego, a także producenci urządzeń, które pozwalają
eksploatować budynki oszczędniej. W pierwszym etapie rozwoju w serwisie zgromadzono
kilkaset tekstów. Ich liczba będzie wzrastać wraz z budującą się wokół internetowej
encyklopedii społecznością.

 1 / 4



Buduj i żyj energooszczędnie z nowym serwisem ekooszczedni.pl - Wybrzeze24.pl

Skąd wziął się pomysł na ekooszczedni.pl? - Inicjatywa ta narodziła się z potrzeb i oczekiwań
inwestorów - mówi Ireneusz Kulka, dyrektor biura marketingu i komunikacji ENERGA SA. –
Zainteresowanie budownictwem pasywnym i energooszczędnym jest coraz większe. Inwestorzy
mają na celu wdrażanie rozwiązań ograniczających wysokość rachunków związanych z
eksploatacją domu, przy jednoczesnym podnoszeniu komfortu życia. 
- ENERGA jako krajowy lider w produkcji ekologicznej energii inwestuje w rozwiązania
innowacyjne oraz kolejne odnawialne i niskoemisyjne źródła wytwarzania – dodaje Ireneusz
Kulka - Właściciele domków, do których głównie skierowani są ekooszczedni.pl, to dla nas
ważna grupa klientów. Grupa, która już wkrótce może stać się naszym partnerem w
ekologicznej mikrogeneracji energii elektrycznej z wykorzystaniem solarów, pomp ciepła i
przydomowych wiatraków. Dzięki naszej pomocy zielony prąd będzie można produkować we
własnym domu, a jego nadmiar odsprzedawać ENERDZE.
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Dziel się wiedzą i korzystaj z porad ekspertów
Formuła ekooszczedni.pl zakłada zaangażowanie społeczności firm i inwestorów
indywidualnych, dlatego przez ostatnich kilka miesięcy serwis był dostępny w wersji testowej.
Przez ten okres gromadzono w nim materiały merytoryczne oraz tworzono założenia dalszego
rozwoju. Dzięki temu archiwum projektu zawiera już ponad 400 artykułów i 30 filmów z
poradami.

Na stronie głównej serwisu dostępna jest wyszukiwarka, która pozwala użytkownikom na
szybkie wybieranie interesujących ich zagadnień. Łatwe wyszukiwanie ułatwia też zastosowanie
przejrzystych podziałów: obiektów - na konkretne elementy (dach, okna, ściana itp.) oraz prac -
na poszczególne etapy (projektowania, budowania, remontowania, urządzania). Użytkownicy
mają możliwość pisania artykułów oraz ich komentowania i oceniania. Nie zapomniano też o
ogólnopolskiej bazie danych ekspertów online.

Internetowa baza wiedzy ekooszczedni.pl dodatkowo wzbogacona jest o tworzone wspólnie z
ekspertami treści multimedialne, wideoporady oraz przydatne dla inwestorów narzędzia.

Ekooszczedni.pl spotkali się z dużym zainteresowaniem wśród firm i instytucji związanych z
branżą budowlaną. Twórcy serwisu liczą na zaangażowanie kolejnych firm oraz inwestorów,
którzy podzielą się wiedzą na temat ekorozwiązań ze społecznością, dla której środowisko i
budowanie w zgodzie z naturą nie są obojętne.
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Przykładowe rady
Czy wiesz, że…
- idealna działka powinna być płaska lub lekko pochylona w kierunku południowym 
- prosta bryła i szerokie okapy chronią wnętrze przed przegrzaniem latem, a zimą promienie
słoneczne bez przeszkód nagrzewają wnętrze domu; kamienny taras jest akumulatorem ciepła 
- dom o dwóch kondygnacjach potrzebuje mniej energii do ogrzania niż dom parterowy 
- okna powinny zajmować 30% powierzchni ściany południowej 
ocieplając dobrze dach można zatrzymać w domu 25 % ciepła; grubość izolacji cieplnej w
dachu lub stropodachu powinna wynosić ponad 20 cm
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